[image: image1.png]

Администрация городского округа Сокольский

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 06 февраля 2015 года
	№ 69

	Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставление которых может быть организовано на базе многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг, созданного в городском округе Сокольский Нижегородской области

В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», пунктом 2 постановления Правительства Нижегородской области от 11 апреля 2013 года № 218 «Об утверждения перечня государственных услуг, оказываемых на базе многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг органами исполнительной власти Нижегородской области, территориальными отделениями государственных внебюджетных фондов, расположенных на территории Нижегородской области» администрация городского округа Сокольский постановляет:

1. Утвердить прилагаемый перечень муниципальных услуг, предоставление которых может быть организовано на базе многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг, созданного в городском округе Сокольский Нижегородской области.
2. Управлению делами разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа Сокольский в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и опубликовать в районной газете «Сельская новь» .
3. Постановление администрации Сокольского муниципального района Нижегородской области от 16 мая 2013 года № 275 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставление которых может быть организовано на базе многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг, создаваемого в Сокольском муниципальном районе Нижегородской области» признать утратившим силу.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на и.о. управляющего делами Гульневу В.Г.

	Глава администрации
	И.В.Бобров

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

городского округа Сокольский

Нижегородской области

от 06.02.2015 № 69
ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных услуг, предоставление которых может быть организовано на базе многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг, созданного в городском округе Сокольский Нижегородской области
1. Выдача разрешений на предоставление земельных участков для индивидуального жилищного строительства.

2. Предоставление земельного участка в собственность собственникам зданий, строений, сооружений, расположенных на этих участках.

3. Предоставление земельных участков из земель сельскохозяйственного значения, находящихся в муниципальной собственности, для создания фермерского хозяйства и осуществления его деятельности.

4. Предоставление земельных участков, находящихся в собственности городского округа, а также собственность на которые не разграничена, на территории городского округа гражданам и юридическим лицам на праве аренды, праве бессрочного пользования, праве безвозмездного срочного пользования, в собственность.

5. Предоставление в безвозмездное пользование муниципального имущества, находящегося в собственности городского округа, юридическим лицам в соответствии с федеральным законодательством и законодательством Нижегородской области.

6. Осуществление передачи (приватизации) жилого помещения в собственность.

7. Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение.
8. Оформление перевода земель или земельных участков в составе таких земель из одной категории в другую.

9. Организация предоставления информации по документам архивного фонда городского округа Сокольский Нижегородской области.

10. Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение землей.

11. Выдача разрешений на установку рекламных конструкций на соответствующей территории, аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных вновь рекламных конструкций.

12. Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства.

13. Прием заявлений и выдача документов на ввод объектов капитального строительства в эксплуатацию.

14. Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения.

15. Выдача выписок из домовых и похозяйственных книг, справок на территории городского округа Сокольский Нижегородской области.

16. Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях на территории городского округа Сокольский Нижегородской области.

17. Назначение и выплата социальной выплаты на газификацию домовладений малоимущим гражданам.

18. Прием заявлений, постановка на учет и зачисление в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады).

19. Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма.

20. Предоставление информации, прием документов от лиц желающих установить опеку (попечительство) в отношении несовершеннолетних граждан.